[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря  2020 года

                                    № 418
Об отмене постановления администрации городского поселения «Емва»

от 11.09.2020 № 286 «Об утверждении Положения о  межведомственной комиссии
по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенного  на территории
городского поселения «Емва» и внесении изменений постановление администрации городского поселения «Емва» от 09.06.2016  № 248 «Об  утверждении Положения
о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенного на территории городского поселения «Емва»
В соответствии с протестом прокуратуры Княжпогостского района от 15.12.2020 № 07-03-2020/1453, администрация городского поселения «Емва»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации городского поселения «Емва» от 11.09.2020 № 286 «Об утверждении Положения о  межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенного  на территории городского поселения «Емва».
2. В постановление администрации городского поселения «Емва» от 09.06.2016    № 248 «Об  утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенного на территории городского поселения «Емва» внести следующие изменения:
2.1. В подпункте 3.1 абзаца второго:
слова «на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях,» исключить.
2.2. Подпункт 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«рассмотрение заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя), либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, либо на основании заключения экспертизы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. N 1082 "Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", либо на основании сформированного и утвержденного субъектом Российской Федерации на основании сведений из Единого государственного реестра недвижимости, полученных с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации (далее - сводный перечень объектов (жилых помещений).

Собственник, правообладатель или наниматель жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), вправе подать в комиссию заявление, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта».

2.3. Подпункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные подпунктом 1 пункта 2.2 настоящего Положения, в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 настоящего Положения, - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в подпунктом 1 пункта 2.2 настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.
2.4. Подпункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«На основании полученного заключения орган местного самоуправления в течение 30 календарных дней со дня получения заключения в установленном им порядке принимает, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения принимает в установленном им порядке решение и издает распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ».

2.5. Приложение № 1 постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит  опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
                                                                             А.В. Котов
                                                              Приложение
к постановлению администрации

                                                                                            городского поселения «Емва»

                                                                          от 21.12.2020 № 418

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенного  на территории городского поселения «Емва»

	Булгаков Н.О.
	- помощник руководителя администрации городского поселения «Емва», председатель комиссии;

	Габушева Е.В.
	- главный специалист администрации городского поселения «Емва», заместитель председателя комиссии;

	Яхницкий Т.С.
	- ведущий инспектор по вопросам ЖКХ администрации городского поселения «Емва», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Торлопова Н.В.
	- начальник территориального органа Государственной жилищной инспекции по Княжпогостскому району (по согласованию);

	Ковтун С.С.
	- заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в Усть-Вымском районе (по согласованию);

	Носков А.В.

	- начальник ОНД и ПР Княжпогостского района УДН ГУ МЧС Российской Федерации по Республике Коми (по согласованию);

	Пудова Н.Н.

	- начальник районного отдела по охране окружающей среды управления государственного надзора Минприроды Республики Коми (по согласованию).

администрациЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ “ЕМВА”

“ЕМВА” КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ